
 

                                           

                                                    

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
---------------------------------------------------------------- 

                   Βαθμός Ασφαλείας:  
               Να διατηρηθεί μέχρι: 
               Βαθμός Προτεραιότητας:  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                                        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’  ΜΕΛΕΤΩΝ 

 
               Μαρούσι, 01-08-2024 
               Αρ. Πρ/λου: 89290/Α2 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Χ. Χαρατσή 
 Email  : chcharatsi@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο : 210 3442947 

 

 
 
ΘΕΜΑ : « Έγκριση Κτηριολογικών Προγραμμάτων του  2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ Λάρισας για τη συστέγασή του 
με δύο τμήματα της Α΄ Τάξης Γυμν. του ΠΡΟΤΥΠΟΥ Γυμνασίου Λάρισας και του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας  για 
τη συστέγασή του με  δύο τμήματα της Α΄ Τάξης Λυκ. του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. Λάρισας για το σχολικό έτος 
2024-2025»    
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ 128/Α’ , «Θέματα Σχολικής Στέγης και Μαθητικών 
Κατασκηνώσεων». 
 
2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄), «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων,  
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 
 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄), «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων», όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
4. Το Π.Δ. 79/ΦΕΚ 131/Α’/27-06-2023, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 
 

   6. Το Ν.4622/ΦΕΚ 133 /Α’/07-08-2019, περί οργάνωσης, λειτουργίας και διαφάνειας της Κυβέρνησης, 
των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης και ειδικότερα  τα οριζόμενα 
σύμφωνα με το άρθρο 109 περί ανάθεσης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων. 

 
7.  Το Π.Δ. 84/ΦΕΚ 123/ Α’/17-07-2019, άρθρο 6 περί σύστασης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών          
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
 

8.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/ Β’/10-1-2020) απόφαση του Υπουργού Παιδείας      

                  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:chcharatsi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



 

 και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού και με εντολή      
Υφυπουργού στους ..., καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 
 
9. Το με αρ. πρ. 19261/11-04-2024 (με αρ. εισερχόμενου 38224/11-04-2024 Κ.Π./Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) , με θέμα: 
«Υποβολή στοιχείων για την εκπόνηση κτηριολογικών προγραμμάτων 2ου Γυμνασίου και 2ου ΓΕ.Λ. 
Λάρισας με σκοπό τη διερεύνηση της δυνατότητας συστέγασής τους με το Πρότυπο Γυμνάσιο και 
Πρότυπο ΓΕ.Λ. Λάρισας». 
 
10.  Την Κ.Υ.Α. 10731/Δ6/ ΦΕΚ 748/Β΄/13-01-2024 περί: « ‘Ιδρυση Πρότυπων και Πειραματικών σχολικών 
μονάδων Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», συμπεριλαμβανομένων του Πρότυπου Γυμνασίου και του 
Πρότυπου Λυκείου Λάρισας.   
  
 11. Το με αρ. πρ. 43066/Α2/23-04-2024 έγγραφο του Τμ. Α΄ Μελετών της Δ.Τ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: 
« Απάντηση σε αίτημα περί εκπόνησης κτηριολογικών προγραμμάτων του 2ου ΓΕ.Λ. και του 2ου 
Γυμνασίου Λάρισας, με σκοπό τη διερεύνηση της δυνατότητας συστέγασής τους με το Πρότυπο 
Γυμνάσιο και το Πρότυπο Λύκειο Λάρισας», συνοδευόμενο από τα Ενδεικτικά Κτηριολογικά 
Προγράμματα των προς συστέγαση σχολικών μονάδων. 
 
12.  Τα οριζόμενα από τα Ωρολόγια Προγράμματα Ημερησίου Γυμνασίου ΦΕΚ 3791/Β΄/ 13-08-2021  και 
την στο ορθό επανάληψή του με το ΦΕΚ 4064/Β΄/06-09-2021. 
  
13. Τα οριζόμενα από τα Ωρολόγια Προγράμματα Ημερησίου Γενικού Λυκείου ΦΕΚ 3791/Β΄/ 13-08-2021  
όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ.Α. 163704/Δ2/14-12-2021, ΦΕΚ 6036/Β΄/20-12-2021.  
  
14.   Το με αρ. πρ. 6177/08/04/2024 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Λάρισας, ΜΕ ΘΈΜΑ: Συστέγαση 2ου Γυμνασίου- 
Λυκείου Λάρισας με Πρότυπο Γυμνάσιο- Λύκειο Λάρισας». 
 
15.  Τα οριζόμενα από την Υ.Α. 37237/ΣΤ1/ΦΕΚ 635 Β΄/2007 περί καθορισμού κριτηρίων καταλληλότητας 
και επιλογής χώρων για την ανέγερση Δημόσιων διδακτηρίων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης καθώς 
και χώρων μετά κτηρίων κατάλληλων για τη στέγαση σχολικών  μονάδων.   
 
16.  Το  από  13-06-2024 Πόρισμα της αρμόδιας Επιτροπής Καταλληλότητας, στο οποίο αναφέρεται: 
α)«από τα ανωτέρω προκύπτει ότι οι υφιστάμενοι χώροι καλύπτουν τις άμεσες ανάγκες των 
συστεγαζόμενων σχολικών μονάδων για να λειτουργήσουν επαρκώς και με ασφάλεια το επόμενο 
σχολικό έτος » και  
β) «Η επιτροπή, μετά την επιτόπια αυτοψία και τον έλεγχο των κατόψεων που υποβλήθηκαν, 
παρατήρησε ότι οι μόνες αλλαγές σε σχέση με τα σχέδια της οικοδομικής άδειας αφορούν σε μικρής 
κλίμακας εσωτερικές διαρρυθμίσεις. Οι αλλαγές αυτές αποτυπώνονται στις με αρ. 8/16 και 49/16 
εγκεκριμένες μελέτες πυροπροστασίας οι οποίες εγκρίθηκαν στις 09/03/2018. Τέλος, τα κτίρια 
διαθέτουν ράμπα πρόσβασης και χώρους υγιεινής ΑΜΕΑ.» 
 
17.  Το από 17-04-2024 απόσπασμα  του Π.Σ. Myschool  στο οποίο εμφανίζεται ο αριθμός των τμημάτων 
Γενικής Παιδείας, ο αριθμός των τμημάτων Ξένων Γλωσσών και ο αριθμός των τμημάτων κατευθύνσεων 
του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας με το μαθητικό δυναμικό αυτών, τα οποία λειτούργησαν κατά το σχολικό έτος 
2023-2024.   
 
 18.  Το από 17/04/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου με το οποίο ο διευθυντής του 2ου 
Γυμνασίου Λάρισας καταθέτει στοιχεία αριθμού τμημάτων και δυναμικότητας αυτών κατά το σχολικό 
έτος 2023-2024.  
 
 19. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα αποτύπωσης του 0.Τ.977 3ου Δημοτικού Διαμερίσματος συνοικισμού 
Αγίου Κωνσταντίνου, Φεβρουαρίου 2017, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του δήμου Λαρισαίων .      
 

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



 

20. Την Οικοδομική άδεια με αρ. 150/1984 για την ανέγερση του 2ΟΥ Γυμνασίου-Λυκείου Λάρισας  και τα   
σχέδια Κατόψεων του Ο.Σ.Κ. αμφότερων των σχολικών δομών.  
 
21.  Τα οριζόμενα από το Π.Δ. 41/ΦΕΚ 80/τ. Α΄/07-05-2018 περί Κανονισμού Πυροπροστασίας  
  Κτηρίων. 

                                         
                                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
   Την έγκριση του κτηριολογικού για τη συστέγαση του 2ου Γυμνασίου Λάρισας με δύο τμήματα της Α΄ 
τάξης   του νεοϊδρυθέντος  Πρότυπου Γυμνασίου Λάρισας και του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας με δύο τμήματα της 
Α΄ τάξης   του νεοϊδρυθέντος Πρότυπου Λυκείου Λάρισας, κατά το πρώτο έτος λειτουργίας αυτών. 
 Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνο κατά το πρώτο έτος λειτουργίας των Πρότυπων σχολείων Λάρισας και 
ο δήμος Λάρισας οφείλει να επιλύσει το στεγαστικό πρόβλημα αυτών αναζητώντας μόνιμη και επαρκή 
λύση.  
Τα προβλεπόμενα από το συνημμένο κτιριολογικό πρόγραμμα αφορούν στα ελάχιστα όρια.  
 
  
  ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ(2): 1) Κτηριολογικό Πρόγραμμα  2ου Γυμνασίου Λάρισας σε συστέγαση με δύο τμ. της Α΄ τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ   
2) Κτηριολογικό Πρόγραμμα  2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας σε συστέγαση με δύο τμ. της Α΄ τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ.   
                                                                                                                            
 
 

                                                                                                                           Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

     Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 

            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                                            
                                                                                                                     Γεώργιος ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Πιερρακάκη  

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζ. Μακρή      

3. Γραφείο Γ.Γ. κ.  Κατσαρού    

4 .Διεύθυνση Πρότυπων και Πειραματικών , κ. Παπατσίμπα                                                     

5. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Σ.Σ.Π.& Η.Δ.          

6. Δ.Τ.Υ/Τμήμα Μελετών (2)                     

7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1) Δήμος  Λαρισαίων/  mayor@larissa.gov.gr , nerga@larissa.gov.gr  
2) Περιφερειακή Διεύθυνση Πρ/θμιας & Δ/θμιας Εκπ. Θεσσαλίας  /  mail@thess.pde.sch.gr      
3) Δ.Δ.Ε. Λάρισας / mail@dide.lar.sch.gr    
4) 2ο Γυμνάσιο Λάρισας./ 2gymlari@sch.gr 
5) 2Ο ΓΕΛ Λάρισας / mail@2lyk-laris.lar.sch.gr 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ  

mailto:mayor@larissa.gov.gr
mailto:nerga@larissa.gov.gr
mailto:mail@thess.pde.sch.gr
mailto:mail@dide.lar.sch.gr
mailto:mail@dide.lar.sch.gr
mailto:2gymlari@sch.gr
mailto:mail@2lyk-laris.lar.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



     ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ                                                                                                 

2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ   ΛΑΡΙΣΑΣ και δύο τμημ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                                                                                           

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025                                                                   

(Δυναμικότητας 336 και 56 μαθ/των-τριών αντιστοίχως)                                    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                                                                                                                                                                        

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  -  ΤΜΗΜΑ  Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ

ΙΟΥΛΙΟΣ 2024

  Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Σελίδα 1 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α ΤΑΞΕΙΣ 2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΡΙΘΜΌΣ ΜΑΘΗΤΏΝ /ΤΜΗΜΑ

1 Α1-27

2 Α2- 26

3 Α3 - 25

4 Α4 - 24

5 Β1 -25

6 Β2 -25

7 Β3 -26

8 Β4 - 23

9 Β5 - 26

10 Γ1 - 25

11 Γ2 -23

12 Γ3 - 25

13 Γ4 -23

14 ΠΡ. Α1 - 28

15 ΠΡ. Α2 - 28

ΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΣ

Α΄

Β΄ 

Γ΄

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α΄ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                           

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

  ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και Α΄τάξης ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                  
με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

Σελίδα 2 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων

προβλε

πόμενα 

τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

ΥΦΙΣΤΆΜΕΝΟ 

εμβαδόν   

1 ΧΩΡΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  147,03

1.1 Γραφεία διευθυντή/ντριας 1 15 1 14,24

1.2 Γραφεία υποδιευθυντών/ντριών 2 10 2 26,97

1.3 Γραφεία καθηγητών  80 1 62,98

1.4 Γραμματεία-φωτοτυπείο 2 20 1 12,73

1.5 Μικρά γραφεία 1 15 1
Υφιστάμενος χώρος Ισογείου διαχωριζόμενος σε δύο 

15τ.μ. έκαστος 

1.6 Ιατρείο - αναρρωτήριο 1 15 1

1.7 Χώρος αναμονής 10 1 0,00 Συμπεριλαμβάνεται στους χώρους κυκλοφορίας

1.8
Γραφείο συλλόγου γονέων και 

μαθητ. κοινοτήτων
15 1 0,00

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ  189,85

2.1 Βιβλιοθήκη - αναγνωστήριο 80 1 55,44  Α΄όροφος

2.2 Αίθουσα  πολλαπλών χρήσεων 250 300 1 127,02 Υφιστάμενος χώρος ΙΣΟΓΕΙΟΥ

2.3 Σκηνή - παρασκήνια, αποθήκη 80 1 0,00

2.4 Κυλικείο 15 1 7,39 Υφιστάμενος χώρος ΙΣΟΓΕΙΟΥ

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α΄ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                        

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 

 Το ιατρείο χρησιμοποιείται και ως χώρος μικρού γραφείου.

  ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και 2τμ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                      

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Υφιιστάμενοι χώροι διοίκησης  Α΄ορόφου. 

30,11

Σελίδα 3 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων τ.μ. / άτομο
αριθμός 

θέσεων

Προβλεπόμ

ενα τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

3 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ    146,52

3.1 Αποθήκη σχολικών βιβλίων 15 1 16,14

3.2 Γενικό αρχείο 20 1

3.3 Γενική αποθήκη 100 1

3.4 Λεβητοστάσιο-αποθήκη καυσίμων 25 2 22,20

3.5 Ανελκυστήρας 0,00

3.6  W.C. Προσωπικού 15,0 1 8,58 Α΄όροφος

3.7 W.C. Ορόφου 5 2 0,00

3.8 W.C. ΑΜΕΑ 5 1 5,00

3.9 W.C. Αγοριών - Κοριτσιών 50 1 60,00

3.10 Χώρος καθαρισμού 5 1 0,00

3.11 Χώρος φύλακα 10 1 15,11 Υφιστάμενος χώρος Α΄ ορόφου

3.12 Χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων  4.7 Π.Δ. 230 / 15.06.1993

ΙΣΟΓΕΙΟ Ππαραπλεύρως Λεβητοστασίου

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α' ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Υφιστάμενοι χώροι υγιεινής ΙΣΟΓΕΙΟΥ

 

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και 2τμ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                      

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025 

19,49

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Σελίδα 4 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων

Προβλε

πόμενα 

τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

4 ΧΩΡΟΙ  ΑΘΛΗΣΗΣ 215 10,48

4.1 Γυμναστήριο

4.2 Αποθήκη οργάνων γυμναστικής 15 1 10,48

4.3 Υπόστεγο γυμναστικής 200 1  

4.4 Υπαίθρια γήπεδα

5 ΑΙΘΟΥΣΕΣ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 630 686,25

5.1 Τύπος Ι -  Α΄ΤΑΞΗ (4τμ) 1,5 30 45 4 213,67
Αίθουσες 57,78τ.μ.-56,86τ.μ.-43,13τ.μ.- 

56,10τ.μ.                  Α΄ ορόφου 

5.2 Τύπος Ι -  Β΄ ΤΑΞΗ (5τμ) 1,5 30 45 5 257,29
 Α΄ορόφου: 57,44τ.μ.43,14τ.μ.39,86τ.μ       

.Β΄ορόφου:57,44τ.μ.-59,41τ.μ. 

5.3 Τύπος Ι -  Γ ΄ ΤΑΞΗ (4τμ) 1,5 30 45 5 215,29
Β΄ορόφου: 55,44τ.μ.-58,14τ.μ.-

43,14τ.μ.-58,57τ.μ.

6 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 351,19

6.1 Φυσικών επιστημών 30 75 1

6.1.1 Παρασκευαστήριο 15 1

6.2 Τεχνολογίας - σχεδίου 20 75 1  Αίθουσα ΙΣΟΓΕΙΟΥ

6.2.1 Αποθήκη 15 1

6.3 Πληροφορικής 20 45 1 58,14

6.4
Αίθουσα καλλιτεχνικών- 

Αισθητικής αγωγής-Μουσικής
20 75 1

6.4.1 Αποθήκη 15 1

6.5 Ξένων γλωσσών 20 30 2 82,31 Β΄ορόφου: 39,98τ.μ. - 42,33τ.μ.

57,78 Αίθουσα ΙΣΟΓΕΙΟΥ

60,37

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. -  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  -  ΤΜΗΜΑ Α' ΑΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                                    

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και 2τμ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                      

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025 

 

 

Αίθουσα Α΄ορόφου

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

92,59 Αίθουσα ΙΣΟΓΕΙΟΥ

Σελίδα 5 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων

προβλε

πόμενα 

τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

ΥΦΙΣΤΆΜΕΝΟ 

εμβαδόν   

1 ΧΩΡΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  56,10

1.1 Γραφεία διευθυντή/ντριας 1 15 1  

1.2 Γραφεία υποδιευθυντών/ντριών 1 10 1  

1.3 Γραφεία καθηγητών  80 1  

1.4 Γραμματεία-φωτοτυπείο 2 20 1  

1.5 Μικρά γραφεία 1 15 1 ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με το 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

1.6 Ιατρείο - αναρρωτήριο 1 15 1

1.7 Χώρος αναμονής 10 1 0,00

1.8
Γραφείο συλλόγου γονέων και 

μαθητ. κοινοτήτων
15 1 0,00

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ   

2.1 Βιβλιοθήκη - αναγνωστήριο 80 1 0,00

2.2 Αίθουσα  πολλαπλών χρήσεων 250 300 1 0,00

2.3 Σκηνή - παρασκήνια, αποθήκη 80 1 0,00

2.4 Κυλικείο 15 1 0,00

 ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με το 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με το 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α΄ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                      

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και 2τμ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                      

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025 

ΠΡΟΤΥΠΟ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 Αίθουσες Β΄ορόφου: 56,10τ.μ.

0,00

Σελίδα 6 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων τ.μ. / άτομο
αριθμός 

θέσεων

Προβλεπόμ

ενα τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

3 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ    0,00

3.1 Αποθήκη σχολικών βιβλίων 15 1 0,00

3.2 Γενικό αρχείο 20 1

3.3 Γενική αποθήκη 100 1

3.4 Λεβητοστάσιο-αποθήκη καυσίμων 25 2 0,00

3.5 Ανελκυστήρας 0,00

3.6  W.C. Προσωπικού 15,0 1 8,58

3.7 W.C. Ορόφου 5 2 0,00

3.8 W.C. ΑΜΕΑ 5 1 0,00

3.9 W.C. Αγοριών - Κοριτσιών 50 1 0,00

3.10 Χώρος καθαρισμού 5 1 0,00

3.11 Χώρος φύλακα 10 1 0,00

3.12 Χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων  4.7 Π.Δ. 230 / 15.06.1993

 

 ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με το 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α' ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                      

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και 2τμ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                      

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 

0,00

Σελίδα 7 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



Π

α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων

Προβλε

πόμενα 

τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

4 ΧΩΡΟΙ  ΑΘΛΗΣΗΣ 215 0,00

4.1 Γυμναστήριο

4.2 Αποθήκη οργάνων γυμναστικής 15 1 0,00

4.3 Υπόστεγο γυμναστικής 200 1  

4.4 Υπαίθρια γήπεδα

5 ΑΙΘΟΥΣΕΣ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 630 114,45

5.1 Τύπος Ι -  Α΄ΤΑΞΗ (2τμ) 1,5 30 45 2 114,45
 Αίθουσες Β΄ορόφου:57,59τ.μ. - 

56,86τ.μ.

6 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 43,13

6.1 Φυσικών επιστημών 30 75 1

6.1.1 Παρασκευαστήριο 15 1

6.2 Τεχνολογίας - σχεδίου 20 75 1

6.2.1 Αποθήκη 15 1

6.3 Πληροφορικής 20 45 1 43,13

6.4
Αίθουσα καλλιτεχνικών- 

Αισθητικής αγωγής-Μουσικής
20 75 1

6.4.1 Αποθήκη 15 1

6.5 Ξένων γλωσσών 20 30 2 0,00

0,00

Αίθουσα Β΄ορόφου

0,00

ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με το 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με το 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

 

0,00

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. -  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  -  ΤΜΗΜΑ Α' ΑΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                                     

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και 2τμ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                      

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 

 

Σελίδα 8 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ   ΧΩΡΩΝ     

Συνολικό 

χρησιμοποιού

μενο  εμβαδόν

1 Διοίκηση  2ου Γυμνασίου 147,03

1.1 Διοίκηση Πρότυπου Γυμνασίου 56,1

2 Κοινωνικοί χώροι 2ου Γυμνασίου 

2.1 Κοινωνικοί χώροι Πρότυπου Γυμνασίου 

3 Βοηθητικοί  χώροι 2ου Γυμνασίου

3.1 Βοηθητικοί  χώροι Πρότυπου Γυμνασίου

4 Χώροι Άθλησης 2ου Γυμνασίου 

4.1 Χώροι Άθλησης Πρότυπου Γυμνασίου 

5 Αίθουσες διδασκαλίας 2ου Γυμνασίου 686,25

5.1 Αίθουσες διδασκαλίας Πρότυπου Γυμνασίου 114,45

6 Εργαστήρια 2ου Γυμνασίου 351,19

6.1 Εργαστήρια Πρότυπου Γυμνασίου 43,13

Σύνολο ωφέλιμων  χώρων 1745,00

45% για τοίχους  και  διαδρόμους  κυκλοφορίας 785

Συνολικό  Μικτό  Εμβαδόν  Γυμνασίου  

ΟΜΑΔΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ                       Ο ΠΡ/ΝΟΣ  ΤΜ. Α΄ΜΕΛΕΤΩΝ                         

ΚΤΗΡ/ΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ                                                                       

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Τα αναφερόμενα στοιχεία αιθουσών και ορόφων είναι τα εμφανιζόμενα 

στα σχέδια κατόψεων των  Τεχνικών Υπηρεσιών του δήμου Λαρισαίων.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2ου  ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΛΑΡΙΣΑΣ και 2τμ. Α΄τάξης του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                                      

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολικό έτος 2024-2025 

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  -- ΤΜΗΜΑ Α' ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                       

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

189,85

146,52

10,48

Σελίδα 9 από 9

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   -   ΤΜΗΜΑ   Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ

      ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ                                                                                        

του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                     

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025                                                                                                                                                                                                                                  

(Δυναμικότητας 364  και 56 μαθητ. αντιστοίχως)            

ΙΟΥΛΙΟΣ 2024

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Σελίδα 1 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



ΤΑΞΕΙΣ 

Αριθμός            

μαθ/τμήμα  ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Αριθμός μαθητών/ τμήμα 

Αγγλικών 

Αριθμός μαθητών/ τμήμα 

Γαλλικών 
Αριθμός μαθητών/ τμήμα Γερμανικών 

Α1 -     29μαθ. 1ο -27μαθ. 1ο -23μαθ. 1ο -23μαθ.

Α2-     26μαθ,
2ο - 29μαθ

2ο - 20μαθ. 2ο - 22μαθ.

Α3-    26μαθ.
3ο - 26μαθ.

3ο - 21μαθ. 3ο - 21μαθ.

Α4-     24 μαθ. 4ο - 22μαθ.

Α5 -    28μαθ.   5ο -  28μαθ.  

Β1 -     23μαθ. 1ο -   23μαθ. 1ο -23μαθ. 1ο -25μαθ.

Β2-     22μαθ. 2ο -    23μαθ 2ο - 22μαθ. 2ο - 21μαθ.

Β3-    23μαθ. 3ο -    23μαθ. 3ο - 23μαθ.  

Β4-    23μαθ. 4ο -    24μαθ.

Β5-    22μαθ. 5ο -   22μαθ. 

Γ1 - 26 1ο -    27μαθ.  

Γ2 - 25 2ο -    26μαθ.

Γ3 - 25 3ο -    26μαθ. 

Γ4 -25 4ο -   25 μαθ

Α1        

Α 2 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΛΥΚΕΙΟ 

Α'  Τάξη                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 133

Β'  Τάξη                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 116

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  - ΤΜ. Α΄ΜΕΛΕΤΩΝ    Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Γ'  Τάξη                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ  103

Σελίδα 2 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



Σελίδα 3 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων
τ.μ. / χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Εμβαδόν 

υφιστάμενων 

χώρων 

1 ΧΩΡΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 166,48

1.1 Γραφείο διευθυντή 1 15 1 14,44

1.2 Γραφεία υποδιευθυντών 1 10 2 26,97

1.3 Γραφεία καθηγητών 3,00 61 180 1 62,98

1.4 Γραμματεία-αρχείο-φωτοτυπείο 20 1 12,37

1.5 Χώρος αναμονής 10 1
Συμπεριλαμβάνεται στους χώρους 

διέλευσης

1.6 Ιατρείο - αναρρωτήριο 10 1 10,00 Υφιστάμενος χώρος στο ΙΣΟΓΕΙΟ

1.7 Μικρά γραφεία -Γραφείο ψυχολόγου 10 2 39,72

1.8
Γραφείο συλλόγου γονέων - 

μαθητικών κοινοτήτων
15 1 0

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ 284,30

2.1 Βιβλιοθήκη - αναγνωστήριο 100 1 28,31

2.2 Αίθουσα  πολλαπλών χρήσεων 300 1 239,48

2.3 Σκηνή - παρασκήνια, αποθήκη 80 1 0

2.4 Κυλικείο 15 1 16,51

Υφιστάμενοι χώροι στο Α΄όροφο

2ο ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ

  ΙΣΟΓΕΙΟ: 28,31 γτ.μ.

Υφιστάμενοι χώροι στο ΙΣΟΓΕΙΟ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                                    
Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.     

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025 

ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με το ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ.

Υφιστάμενος χώρος στο Α΄όροφο

Σελίδα 4 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων
τ.μ. / χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

3 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ   118,72

3.1 Αποθήκη σχολικών βιβλίων 15 1 16,61  

3.2 Γενικό αρχείο 20 1

3.3 Γενική αποθήκη 100 1

3.4 Λεβητοστάσιο-αποθήκη καυσίμων 25 2 13,43

3.5 Ανελκυστήρας 0  

3.7 W.C. Ορόφου 5 2 0,00

3.8 W.C. ΑμεΕΑ 5 1 0

3.9 W.C. Αγοριών - Κοριτσιών 25 2

3.6  W.C. Προσωπικού 7,5 2

3.10 Χώρος καθαρισμού 5 1 0

3.11 Χώρος φύλακα 10 1 0

3.12 Χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων 4.7 Π.Δ. 230 / 15.06.1993

28,31 Υφιστάμενος χώρος ΙΣΟΓΕΙΟΥ 

Υφιστάμενος χώρος ΙΣΟΓΕΙΟΥ  

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ  Α'  ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                              

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025 

2ο ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ

60,37

Σελίδα 5 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων

τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

4 ΧΩΡΟΙ  ΑΘΛΗΣΗΣ 0

4.1 Γυμναστήριο

4.2 Αποθήκη οργάνων γυμναστικής 15 1 0

4.3 Υπόστεγο γυμναστικής 200 0  

4.4 Υπαίθρια γήπεδα

5 ΑΙΘΟΥΣΕΣ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 899,97

5.1
Αίθουσες διδασκαλίας τύπος Ι  

Α΄ΤΑΞΗ (5τμ.) 
1,5 30 45 5 242,80

5.2
Αίθουσες διδασκαλίας τύπος Ι  

Β΄ΤΑΞΗ (5τμ.) 
1,5 30 45 5 283,80

5.3
Αίθουσες διδασκαλίας τύπος Ι  

Γ΄ΤΑΞΗ (4τμ.) 
1,5 30 45 4 213,37 ΙΣΟΓΕΙΟ: 57,14τ.μ.. - 57,09τ.μ. - 43,13 τ.μ.- 56,01τ.μ.

5.2
Αίθουσες διδασκαλίας 

Κατευθύνσεων
1,5   2 160,00

6 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 298,70

6.1 Φυσικών επιστημών 30 75 1

6.1.1 Παρασκευαστήριο 15 1

6.2 Πληροφορικής 30 45 2 57,44

6.3 Ξένων γλωσσών 20 30 3 125,45 Β΄όροφος: 43,14τ.μ..39,98τ.μ..- 42,33τ.μ.

Α΄όροφος : 57,44τ.μ.

 Β΄όροφος: 59,22τ.μ .- 58,44τ.μ..- 42,34τ.μ.                                                                

ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με τα δύο τμήματα του  ΠΡΟΤΥΠΟΥ  ΓΕΛ

Α' όροφος: 44,03τ.μ.- 43,14τ.μ. - 55,44τ.μ.-42,73τ.μ. - 57,46τ.μ.

Α' όροφος:56,77τ.μ - 56,01τ.μ.                                                                

Β΄όροφος:57,44τ.μ.-58,14τ.μ.- 55,44τ.μ. 

ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με τα δύο τμήματα του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕΛ

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. -ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜ. Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                                                      Εγκρίθηκε 

με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

60,37

 

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025 

ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ με τα δύο τμήματα του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕΛ

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 

ΙΣΟΓΕΙΟ

 2ο ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ

Σελίδα 6 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων
τ.μ. / χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Εμβαδόν 

υφιστάμενων 

χώρων 

1 ΧΩΡΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

1.1 Γραφείο διευθυντή 1 15 1

1.2 Γραφεία υποδιευθυντών 1 10 2

1.3 Γραφεία καθηγητών 3,00 61 180 1

1.4 Γραμματεία-αρχείο-φωτοτυπείο 20 1

1.5 Χώρος αναμονής 10 1

1.6 Ιατρείο - αναρρωτήριο 10 1 10,00

1.7 Μικρά γραφεία -Γραφείο ψυχολόγου 10 2 39,72

1.8
Γραφείο συλλόγου γονέων - 

μαθητικών κοινοτήτων
15 1 0

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ  

2.1 Βιβλιοθήκη - αναγνωστήριο 100 1 0,00

2.2 Αίθουσα  πολλαπλών χρήσεων 300 1 0,00

2.3 Σκηνή - παρασκήνια, αποθήκη 80 1 0,00

2.4 Κυλικείο 15 1 0,00

ΧΡΗΣΗ των αντίστοιχων ΧΩΡΩΝ του ΓΕ.Λ. 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                                      

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.      

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

Β΄όροφος παραπλευρως των αιθουσών 

διδασκαλίας του ΠΡΟΤΥΠΟΥ
57,49

ΧΡΗΣΗ των αντίστοιχων ΧΩΡΩΝ του ΓΕ.Λ. 

ΛΑΡΙΣΑΣ

 

 

 

 

Σελίδα 7 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων
τ.μ. / χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

3 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ   

3.1 Αποθήκη σχολικών βιβλίων 15 1 0,00

3.2 Γενικό αρχείο 20 1 0,0

3.3 Γενική αποθήκη 100 1 0,0

3.4 Λεβητοστάσιο-αποθήκη καυσίμων 25 2

3.5 Ανελκυστήρας

3.6  W.C. Προσωπικού 7,5 2

3.7 W.C. Ορόφου 5 2

3.8 W.C. ΑμεΕΑ 5 1

3.9 W.C. Αγοριών - Κοριτσιών 25 2

3.10 Χώρος καθαρισμού 5 1

3.11 Χώρος φύλακα 10 1

3.12 Χώρος στάθμευσης αυτοκινήτων 4.7 Π.Δ. 230 / 15.06.1993

Από κοινού χρήση των αντίστοιχων χώρων του 

2ου ΓΕ.Λ.

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ  Α'  ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                             

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 

Σελίδα 8 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α Ονομασία  χώρων
τ.μ. / 

άτομο

αριθμός 

θέσεων

τ.μ. / 

χώρο

αριθμ. 

όμοιων 

χώρων

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν

4 ΧΩΡΟΙ  ΑΘΛΗΣΗΣ 0

4.1 Γυμναστήριο

4.2 Αποθήκη οργάνων γυμναστικής 15 1 0

4.3 Υπόστεγο γυμναστικής 200 0  

4.4 Υπαίθρια γήπεδα

5 ΑΙΘΟΥΣΕΣ  ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 112,78

5.1 Αίθουσες διδασκαλίας τύπος Ι 1,5 30 45 2 112,78

6 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 0,00

6.1 Φυσικών επιστημών 30 75 1

6.1.1 Παρασκευαστήριο 15 1

6.2 Πληροφορικής 30 45 2

6.3 Ξένων γλωσσών 20 30 3

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. -ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜ. Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                                                     Εγκρίθηκε 

με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025 

 ΠΡΟΤΥΠΟ  ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

 

 

 

Β΄όροφος: 56,01τ.μ.  -  56,77τ.μ. 

Από κοινού χρήση των αντίστοιχων χώρων του 2ου ΓΕ.Λ. 0,00

Σελίδα 9 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ



α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ   ΧΩΡΩΝ    ΛΥΚΕΙΟΥ   

Συνολικό 

υφιστάμενο 

εμβαδόν 

1 Διοίκηση  2ου ΓΕ.Λ. 166,48

1.1 Διοίκηση  ΠΡΟΤΥΠΟΥ  ΓΕ.Λ. 57,49

2 Κοινωνικοί χώροι 2ου ΓΕ.Λ. 284,30

2.1 Κοινωνικοί χώροι  ΠΡΟΤΥΠΟΥ  ΓΕ.Λ. 0,00

3 Βοηθητικοί  χώροι 2ου ΓΕ.Λ. 118,72

3.1 Βοηθητικοί  χώροι ΠΡΟΤΥΠΟΥ  ΓΕ.Λ. 0,00

4 Χώροι  άθλησης 2ου ΓΕ.Λ. 0

4.1 Χώροι  άθλησης  0

5 Αίθουσες διδασκαλίας 2ου ΓΕ.Λ. 899,97

5.1 Αίθουσες διδασκαλίας   ΠΡΟΤΥΠΟΥ  ΓΕ.Λ.. 112,78

6 Εργαστήρια 2ου ΓΕ.Λ. 298,70

6.1 Εργαστήρια ΠΡΟΤΥΠΟΥ  ΓΕ.Λ.. 0,00

 

Σύνολο ωφέλιμων  χώρων 1.938,00   

45% για τοίχους  και  διαδρόμους  κυκλοφορίας 872,00

Συνολικό  Μικτό  Εμβαδόν  Λυκείου  

 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜ. Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                                                                                                       

Εγκρίθηκε με την με αρ. πρ. 89290/Α2/01-08-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Οι χαρακτηρισμοί και οι διστάσεις των χώρων αντλούνται από τα σχέδια 

κατόψεων της Δ.Τ.Υ. του δήμου Λαρισαίων, τα οποία επισυνάπτονται  

στο παρόν ενδεικτικό κτηριολογικό πρόγραμμα.

ΟΜΑΔΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ                                                        Ο ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ. Α΄ ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                  

ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ                                                                            

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

 ΚΤΗΡΙΟΛΟΓΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  του 2ου ΓΕ.Λ. Λάρισας και δύο τμημάτω. της Α΄ΤΑΞΗΣ του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕ.Λ. ΛΑΡΙΣΑΣ                                                                                                             

με σκοπό τη συστέγασή τους στη σχολική δομή του πρώτου  για το σχολ. έτος 2024-2025 

Π  α  ρ  α  τ   η  ρ  ή  σ  ε  ι  ς

Σελίδα 10 από 10

ΑΔΑ: ΨΕΑΛ46ΝΚΠΔ-ΓΒΗ


		2024-08-02T14:32:19+0300


		2024-08-02T16:12:35+0300
	Athens




